
SYSTEM CYFROWEJ      ARCHIWIZACJI DOKUMENTÓW

SCAD 
to innowacyjny system wspomagania zarządzania w przedsiębiorstwie, który:

• zapewnia bezpieczne przechowywanie elektronicznej kopii dokumentacji
• umożliwia łatwe i precyzyjne wyszukiwanie konkretnych dokumentów
• zapewnia nieograniczony dostęp do archiwum z każdego miejsca na świecie
• posiada zabezpieczenia oparte na technologii podpisu elektronicznego 

System umożliwia archiwizowanie w postaci elektronicznej praktycznie 
wszystkich rodzajów dokumentów. 

Raz wprowadzone dane są od tej pory bezpiecznie przechowywane w niezmienionej 
jakości  i  w  przeciwieństwie  do  papierowej  wersji,  elektroniczne  przeglądanie  nie 
obniża ich jakości w żaden sposób, a elektroniczny zapis  nie ulega starzeniu się pod 
wpływem czasu. 

Powstałe w ten sposób cyfrowe archiwum jest "kopią bezpieczeństwa" w przypadku 
utraty lub zniszczenia oryginalnych dokumentów. 

Obecnie obowiązujące przepisy prawa nakładają na organizacje obowiązek 
przechowywania dokumentów od pięciu do nawet pięćdziesięciu lat.
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Archiwizacja  dokumentów poprzez  skanowanie  nie  jest  nowością.  Istnieją  zarówno  firmy  
oferujące skanowanie dokumentów jak i organizacje, które robią to we własnym zakresie. 
To co odróżnia SCAD od reszty rynku usług archiwizacyjnych – to innowacyjny, zintegrowany  
mechanizm wyszukiwania zarchiwizowanych dokumentów.

Poszukiwanie dokumentów w systemie SCAD odbywa się za pomocą 
zaawansowanej wyszukiwarki. 

Jak to działa ?

Każdy dokument  znajdujący  się  w systemie jest  indeksowany według określonych 
kryteriów. Oprócz standardowego opisu zawierającego podstawowe parametry takie 
jak rodzaj czy data, możemy opisać go według indywidualnych potrzeb dodatkowymi 
wyróżnikami.

Wszystkie  dokumenty  wprowadzane  do  systemu  SCAD  zostają  w  bazie  danych 
powiązane z konkretną firmą lub osobą. 

Dzięki takiemu zaindeksowaniu bazy wyszukiwanie jest banalnie proste ! 

Po wpisaniu do formularza (widok na ilustracji powyżej) kryteriów wyszukiwania, na 
ekranie jest prezentowana lista dokumentów je spełniających – następnie wystarczy 
wskazać  (kliknąć) wybraną pozycję aby system pobrał z archiwum i wyświetlił obraz 
dokumentu źródłowego.
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Zdalny dostęp do archiwum z każdego miejsca na świecie !

Dzięki odpowiednio zabezpieczonemu połączeniu poprzez internet, z systemu SCAD 
może jednocześnie i niezależnie korzystać wielu użytkowników.  Dla każdego z nich 
możliwe jest łatwe zdefiniowanie uprawnień dostępu. 

W praktyce oznacza to,  że w ramach jednej organizacji  z systemu może korzystać 
nieograniczona ilość osób, a każda z nich będzie mogła mieć dostęp do innej grupy 
dokumentów.

Połączenie  z  system SCAD odbywa się  za  pomocą  szyfrowanego połączenia  SSL 
(Secure  Socket  Layer)  dodatkowo  zabezpieczonego  podpisem  elektronicznym. 
(elektronicznym  certyfikatem).  Jest  to  bardzo  wysoki  poziom  zabezpieczeń  z 
powodzeniem stosowany przez najlepsze instytucje finansowe.

Aby nawiązać połączenie z systemem, użytkownik 
musi  podłączyć  do  swojego  komputera  poprzez 
złącze  USB  specjalny  klucz  sprzętowy  (E-Token) 
wielkości zapalniczki (zdjęcie po lewej stronie). 
Na tym urządzeniu znajduje się unikalny certyfikat 
przypisany wyłącznie  dla tego użytkownika. 
Dodatkowym zabezpieczeniem jest hasło, bez 
znajomości którego E-Token jest bezużyteczny. 

Po zidentyfikowaniu użytkownika system pozwala  na dostęp do  archiwum na 
odpowiednio zdefiniowanym wcześniej poziomie uprawnień. 

 
Korzyści będące następstwem wdrożenia systemu SCAD:

• pracownicy nie poświęcają czasu na ręczne przeszukiwanie archiwów w celu 
odnalezienia wyszukiwanych dokumentów (koszty pracownicze, oszczędność 
czasu)

• żądany  dokument  jest  natychmiast  dostępny bez  względu na  miejsce  i  czas 
(redukcja  kosztów  usług  telekomunikacyjnych,  możliwość  dostępu  poza 
normalnymi godzinami pracy biura)

• w przypadku utraty lub zniszczenia oryginalnych dokumentów ich właściciel 
ponosi gigantyczne koszty związane z ich odtworzeniem - użytkownik SCAD 
jest pozbawiony takiego zagrożenia


